



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Łukasz Kadlubowski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209

fax + 4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 28 czerwca 2024 r.

Pan Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.88.2024.KK

Dotyczy: interpelacji numer 88

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację nr 88 dotyczącą włączenia miejskich fontann uprzejmie informuję, iż od roku 2020 fontanny będące w utrzymaniu Zakładu Usług Komunalnych uruchamiane były na trzy miesiące, w terminie od 15 czerwca do 15 września. W 2024 r. harmonogram został zmodyfikowany i fontanny są uruchamiane sukcesywnie począwszy od 1 czerwca, zatem nie dochodzi do opóźnień w uruchomieniu fontann.

Trzy fontanny przy Urzędzie Miasta Szczecin zostały uruchomione 20 maja 2024 r. Z powodu awarii instalacji wodociągowej zostały wyłączone 31 maja 2024 r. Trwa oszacowywanie kosztów naprawy. Harmonogram prac związanych z corocznym uruchamianiem fontann przy UM Szczecin przewiduje ich rozruch po zakończeniu sezonu grzewczego tj. w połowie maja i działają przeważnie do połowy września. Dotychczas nie było ustalonych konkretnych dat ich uruchomienia ani wyłączenia, stąd nie można stwierdzić, że nastąpiły opóźnienia w ich uruchomieniu.

Termin uruchomienia fontanny przy Teatrze Lalek "Pleciuga" jest podyktowany oszczędnościami finansowymi, jak również warunkami atmosferycznymi. Uruchomienie fontanny wymaga wcześniej sprawdzenia poszczególnych jej elementów po sezonie zimowym, dokonanie ewentualnych bieżących napraw, co wiąże się z dodatkowym nakładem czasu i zaangażowaniem pracowników technicznych teatru. W bieżącym roku fontanna została uruchomiona 5 czerwca z uwagi na konieczność wykonania częściowej modernizacji.

Koszt uruchomienia 9 fontann będących w utrzymaniu Zakładu Usług Komunalnych w 2023 r. wyniósł łącznie ok. 600 000,00 zł.

W ostatnich trzech latach fontanny przy UM nie miały większych awarii, a tym samym nie generowały dodatkowych kosztów. Natomiast w przyszłym roku będą wymagały przeprowadzenia prac konserwacyjnych kamienia. Fontanny nie mają zamontowanych podliczników, więc trudno jest oszacować koszt ich utrzymania.

Wydatki związane z utrzymaniem fontanny multimedialnej przy Teatrze Lalek Pleciuga w 2023 r. w tym: zużycie wody, zużycie energii, koszt pracy polegającej na bieżącym utrzymaniu fontanny, tantiemy za muzykę do pokazów multimedialnych, środki do uzdatniania wody, bieżące naprawy i modernizacje wyniosły 167.871,19 zł. Przy planowaniu budżetu na utrzymanie fontanny w kolejnych latach należy doliczyć inflację.

Fontanna w ubiegłych latach uruchamiana była w okolicach Dnia Dziecka i tak zostało przyjęte, aby najpóźniej 1 czerwca odbywały się już pokazy multimedialne. Z uwagi na bardzo drogie specjalistyczne części, w które wyposażona jest fontanna okres ich eksploatacji można wydłużyć tylko dzięki dbaniu o fachową obsługę fontanny i niewydłużaniu „na siłę” okresu eksploatacji w ciągu roku. Nie można też narażać fontanny na pracę w niskich temperaturach zwłaszcza w porach nocnych. Na chwilę obecną wstępna wycena przywrócenia stanu fontanny do stanu z momentu uruchomienia w 2010 r. to koszt około: 850 000,00 zł.

Z Powiatu
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Kadłubowski
Łukasz Kadłubowski